主动公开

佛卫〔2015〕26号

佛山市卫生和计划生育局关于发布全市

三级医院和市直医院2014年下半年

医疗服务信息的通告
根据《广东省医疗服务信息公布制度》等相关要求，现将佛山市第一人民医院等14家三级医院和市直医院2014年度下半年部分医疗服务信息（见附件）予以发布。

特此通告。

附件：1.部分医院医疗服务综合信息统计表（2014年7-9月）

      2.部分医院医疗服务综合信息统计表（2014年10-12月）

3.部分医院2014年7-12月部分病种信息统计表

                          佛山市卫生和计划生育局
2015年2月6日

附件1

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2014年7-9月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	828919
	771684
	56321
	23930
	12341
	 8.8
	258.73
	13937.94
	1584.08

	佛山市第二人民医院
	494386
	476476
	17061
	10285
	5032
	 8.7
	156.29
	11362.98
	1305.75

	佛山市禅城区中心医院
	571687
	512735
	58220
	10810
	4565
	 7.2
	141.70
	 9716.90
	1352．21

	佛山市南海区人民医院
	613362
	472626
	50963
	13259
	7372
	 8.1
	122.44
	 8681.10
	1076.72

	佛山市三水区人民医院
	382286
	339629
	41778
	10743
	3995
	 6.8
	126.86
	 7133.56
	1044.54

	佛山市高明区人民医院
	251030
	221781
	28239
	6752
	1939
	 7.7
	148.72
	 8368.15
	1078.73

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	575279
	505770
	29578
	15521
	10629
	 12.2
	228.55
	17128.99
	1409.37

	广东省中西医结合医院
	326272
	287498
	37979
	5346
	2325
	 9.5
	141.45
	 9247.28
	 968.55

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	429447
	291744
	41050
	8300
	6668
	 6.1
	158.88
	 6371.84
	1047.86

	佛山市南海区妇幼保健院
	270253
	234935
	35264
	5552
	3397
	 6.7
	133.92
	 5374.60
	 795.26

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	129356
	129176
	180
	1872
	0
	48.8
	146.88
	 9434.83
	 193.18

	佛山市第四人民医院
	80389
	80389
	0
	777
	0
	10.2
	112.94
	 9886.74
	 965.80

	佛山市第五人民医院
	282450
	255453
	26575
	4375
	1250
	10.1
	101.08
	 6517.98
	 648.85

	佛山市口腔医院
	70534
	70524
	10
	1
	1
	 6.0
	233.40
	 3428.81
	 571.46

附件2

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2014年10-12月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	793073
	736393
	55758
	22842
	11602
	 9.5
	255.66
	14166.77
	1603.81

	佛山市第二人民医院
	475862
	460476
	14428
	10367
	5304
	 8.3
	157.72
	11583.04
	1397.19

	佛山市禅城区中心医院
	576758
	514743
	61274
	11168
	5737
	 7.3
	145.10
	11594.70
	1585.00

	佛山市南海区人民医院
	593059
	477432
	55043
	12936
	7322
	 8.0
	135.20
	 8712.26
	1094.88

	佛山市三水区人民医院
	396773
	357572
	38359
	10111
	3977
	 6.9
	125.04
	 7693.27
	1123.60

	佛山市高明区人民医院
	255855
	226980
	27875
	2107
	1693
	 8.0
	131.35
	 8903.08
	1112.75

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	553829
	488375
	29743
	14080
	9476
	12.4
	247.42
	17796.87
	1430.95

	广东省中西医结合医院
	317890
	276580
	41310
	5082
	2158
	 9.7
	151.55
	 9574.97
	 986.19

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	447439
	266943
	50530
	7914
	6103
	 6.0
	147.15
	 6395.28
	1075.88

	佛山市南海区妇幼保健院
	273022
	239270
	33752
	5602
	3535
	 6.7
	129.72
	 5394.62
	 793.22

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	120976
	120841
	135
	1798
	5
	49.5
	159.09
	11582.87
	 233.86

	佛山市第四人民医院
	95955
	95955
	0
	737
	0
	10.5
	101.53
	10358.72
	 987.84

	佛山市第五人民医院
	274467
	245653
	28436
	3881
	1071
	10.2
	129.09
	 8106.33
	 773.64

	佛山市口腔医院
	75632
	75629
	3
	1
	1
	 3.0
	194.23
	 1901.70
	 633.90

附件3
佛山市市直医院2014年7-12月

部分病种信息统计表
内科

肺炎（J18）（18-50岁）（无手术病例）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	107
	   10.0
	 12795.52

	佛山市第二人民医院
	19
	   11.5
	9831.34

	佛山市禅城区中心医院
	21
	6.5
	7520.64

	佛山市南海区人民医院
	67
	7.8
	5310.37

	佛山市三水区人民医院
	20
	6.7
	6324.15

	佛山市高明区人民医院
	1
	6.6
	5240.21

	三级中医医院
	佛山市中医院
	26
	9.0
	8262.84

	广东省中西医结合医院
	28
	8.0
	6025.78

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	0
	0

	佛山市南海区妇幼保健院
	0
	0
	0

	其他市直医院
	佛山市第四人民医院
	4
	9.3
	9667.06

	佛山市第五人民医院
	14
	6.3
	5102.62

肝硬化(K74) （无手术病例）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	36
	 7.5
	10053.71

	佛山市第二人民医院
	48
	10.7
	11150.33

	佛山市禅城区中心医院
	23
	11.7
	 8508.90

	佛山市南海区人民医院
	41
	10.8
	13853.20

	佛山市三水区人民医院
	37
	 7.1
	 7365.38

	佛山市高明区人民医院
	106
	10.0
	 8333.23

	三级中医医院
	佛山市中医院
	54
	10.0
	 9325.81

	广东省中西医结合医院
	19
	11.0
	10580.27

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	1
	 7.0
	 8122.65

外科

急性阑尾炎(K35) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	272
	4.7
	  10830.22

	佛山市第二人民医院
	88
	4.5
	 8043.24

	佛山市禅城区中心医院
	117
	4.8
	 7859.40

	佛山市南海区人民医院
	161
	5.2
	10179.22

	佛山市三水区人民医院
	0
	0
	0

	佛山市高明区人民医院
	107
	6.7
	 9555.10

	三级中医医院
	佛山市中医院
	83
	 5.2
	 8532.56

	广东省中西医结合医院
	43
	5
	11396.79

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	16
	7.5
	10269.04

	佛山市南海区妇幼保健院
	18
	7.5
	 9828.67

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	1
	7.0
	 9461.15

急性阑尾炎(K35) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	11
	10.6
	13240.23

	佛山市第二人民医院
	2
	7.0
	 7771.07

	佛山市禅城区中心医院
	11
	5.5
	6638.4

	佛山市南海区人民医院
	2
	9.5
	13464.85

	佛山市三水区人民医院
	177
	6.8
	 7335.93

	佛山市高明区人民医院
	12
	11.25
	 9288.32

	三级中医医院
	佛山市中医院
	1
	 4.0
	 4794.43

	广东省中西医结合医院
	0
	0
	0

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	0
	0

	佛山市南海区妇幼保健院
	11
	9.75
	10079.62

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	84
	7.8
	 6694.94

胆囊结石伴(慢性)胆囊炎(K80.1)(选择腹腔镜下胆囊切除病例) (手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	200
	6.8
	12910.56

	佛山市第二人民医院
	23
	7.2
	12875.42

	佛山市禅城区中心医院
	14
	   11.8
	  12396.90

	佛山市南海区人民医院
	32
	7.7
	13676.25

	佛山市三水区人民医院
	2
	7.0
	14857.43

	佛山市高明区人民医院
	10
	8.8
	13436.36

	三级中医医院
	佛山市中医院
	15
	   10.1
	10644.04

	广东省中西医结合医院
	10
	7.0
	12216.47

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	4
	   10.0
	16361.93

腰椎间盘突出（N51.202）(手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	39
	11.3
	24994.88

	佛山市第二人民医院
	23
	13.5
	16598.11

	佛山市禅城区中心医院
	553
	16.9
	20336.10

	佛山市南海区人民医院
	62
	20.6
	38714.30

	佛山市三水区人民医院
	41
	 9.7
	13798.81

	佛山市高明区人民医院
	3
	22.6
	75328.56

	三级中医医院
	佛山市中医院
	79
	 8.4
	19571.84

	广东省中西医结合医院
	228
	11.0
	11795.24

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	3
	15.0
	10542.79

直肠癌(C20) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	68
	25.4
	52345.59

	佛山市第二人民医院
	15
	18.8
	41301.15

	佛山市禅城区中心医院
	4
	18.8
	42397.40

	佛山市南海区人民医院
	25
	21.6
	38875.98

	佛山市三水区人民医院
	0
	0
	0

	佛山市高明区人民医院
	0
	0
	0

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	0
	0

	广东省中西医结合医院
	3
	19.0
	52786.33

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	0
	0

直肠癌(C20) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	3
	15.3
	43505.46

	佛山市第二人民医院
	12
	15.7
	34259.82

	佛山市禅城区中心医院
	2
	21.5
	38537.40

	佛山市南海区人民医院
	2
	25.0
	38235.76

	佛山市三水区人民医院
	5
	13.6
	23558.84

	佛山市高明区人民医院
	2
	31.2
	28559.53

	三级中医医院
	佛山市中医院
	4
	18.0
	33480.12

	广东省中西医结合医院
	3
	21.0
	32469.33

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	1
	17.0
	23427.39

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	1
	28.0
	44157.17

前列腺增生(N40) (手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	56
	15.5
	17450.65

	佛山市第二人民医院
	80
	14.3
	14129.58

	佛山市禅城区中心医院
	47
	15.1
	12844.70

	佛山市南海区人民医院
	93
	15.5
	13546.74

	佛山市三水区人民医院
	22
	13.0
	14900.18

	佛山市高明区人民医院
	1
	36.3
	17240.24

	三级中医医院
	佛山市中医院
	16
	14.5
	15253.53

	广东省中西医结合医院
	52
	13.0
	13589.81

	三级妇幼保健院
	佛山市南海区妇幼保健院
	2
	 5.5
	 4531.85

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	2
	11.0
	10515.20

支气管和肺恶性肿瘤(C34) (行肺叶切除或肺癌根治术（32.4）)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	33
	22.1
	67042.22

	佛山市第二人民医院
	7
	26.0
	52925.12

	佛山市禅城区中心医院
	5
	21.6
	41765.90

	佛山市南海区人民医院
	20
	22.5
	45538.26

	佛山市三水区人民医院
	0
	0
	0

	佛山市高明区人民医院
	3
	25.2
	46790.45

	三级中医医院
	佛山市中医院
	2
	29.0
	49158.62

	广东省中西医结合医院
	1
	13.0
	42648.00

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	0
	0

妇产科

子宫平滑肌瘤(D25)(腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	375
	6.6
	14657.34

	佛山市第二人民医院
	29
	6.7
	13226.35

	佛山市禅城区中心医院
	31
	5.9
	12830.50

	佛山市南海区人民医院
	160
	8.7
	13426.41

	佛山市三水区人民医院
	33
	5.6
	10114.27

	佛山市高明区人民医院
	16
	8.4
	12842.83

	三级中医医院
	佛山市中医院
	8
	7.5
	13435.76

	广东省中西医结合医院
	19
	   10.0
	12410.01

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	96
	6.3
	13403.20

	佛山市南海区妇幼保健院
	51
	8.9
	11111.98

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	3
	9.0
	11277.84

剖宫产(74)(ICD-9-CM3)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1000
	5.7
	6622.67

	佛山市第二人民医院
	307
	5.2
	6389.39

	佛山市禅城区中心医院
	1638
	6.0
	6244.80

	佛山市南海区人民医院
	977
	6.9
	6179.45

	佛山市三水区人民医院
	875
	7.0
	6460.23

	佛山市高明区人民医院
	500
	6.9
	8012.12

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	2194
	5.1
	8920.84

	佛山市南海区妇幼保健院
	1275
	6.7
	8363.33

单胎顺产(O80)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1603
	3.5
	3133.48

	佛山市第二人民医院
	75
	3.7
	3498.64

	佛山市禅城区中心医院
	140
	3.5
	2977.10

	佛山市南海区人民医院
	1607
	3.7
	2952.47

	佛山市三水区人民医院
	545
	3.5
	3243.76

	佛山市高明区人民医院
	34
	3.7
	3922.34

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	486
	2.5
	4114.51

	佛山市南海区妇幼保健院
	2067
	3.6
	4172.33

儿科

小儿腹泻(K52.9)（6岁以下）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	31
	4.8
	2603.48

	佛山市第二人民医院
	4
	3.5
	1886.77

	佛山市禅城区中心医院
	57
	4.4
	1566.50

	佛山市南海区人民医院
	19
	4.8
	1777.43

	佛山市三水区人民医院
	100
	3.9
	2575.84

	佛山市高明区人民医院
	85
	3.7
	1614.53

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	0
	0

	广东省中西医结合医院
	12
	4
	1979.21

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	21
	4.6
	2566.29

	佛山市南海区妇幼保健院
	78
	6.8
	4299.05

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	42
	4.7
	1716.37

眼科

白内障（单眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	273
	3.8
	10798.11

	佛山市第二人民医院
	1954
	1.3
	8921.62

	佛山市禅城区中心医院
	372
	2.1
	8393.80

	佛山市南海区人民医院
	662
	2.4
	6027.62

	佛山市三水区人民医院
	515
	4.1
	8277.40

	佛山市高明区人民医院
	156
	3.4
	6643.77

	三级中医医院
	佛山市中医院
	109
	 2.8
	 10612.04

	广东省中西医结合医院
	162
	5.0
	6975.87

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	15
	4.3
	8606.97

白内障（双眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	94
	6.9
	17774.88

	佛山市第二人民医院
	5
	3.4
	14008.78

	佛山市禅城区中心医院
	94
	3.4
	13105.30

	佛山市南海区人民医院
	1
	4.0
	 9158.65

	佛山市三水区人民医院
	2
	5.5
	15681.70

	佛山市高明区人民医院
	12
	3.4
	 6857.46

	三级中医医院
	佛山市中医院
	57
	5.3
	18959.86

	广东省中西医结合医院
	0
	0
	0

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	0
	0

佛山市卫生和计划生育局办公室

2015年2月6日印发

— 2 —
— 3 —